Ангарский государственный технический университет

ПРИКАЗ

30.04.2020 № 77-К

О реализации Указа Президента РФ от 28 апреля 2020 г. № 294
«О продлении действия мер по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях реализации Указа Президента РФ от 28.04.2020г. № 294«0 продлении
действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», Приказа Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации от 29 апреля 2020 г. № 634 «О внесении изменений
в приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 2
апреля 2020 г. № 545 «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки
и высшего образования Российской Федерации организациями Указа Президента
Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в
связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в целях
дальнейшего обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) и продления действия мер и режима работы университета,
установленного приказом АнГТУ от 03.04.2020 № 65 -  К,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проректору по учебной работе, проректору по АХР, проректору по научной
работе с учётом положений настоящего приказа осуществлять с 1 по 11 мая 2020г.
включительно меры по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения, предусмотренные Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля
2020г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2. Проректору по учебной работе, проректору по АХР, проректору по научной
работе определить численность работников, обеспечивающих с 1 по 11 мая 2020 г.
включительно функционирование университета.

3. Проректору по учебной работе, проректору по АХР, проректору по научной
работе продолжить учебный процесс, выполнение научных работ, информационно-
технологическое обеспечение и другие административно-хозяйственные процессы, в
том числе в дистанционном формате в период между выходными днями -  с 1 по 11 мая
2020г.

4. При отсутствии возможности перевода работников на дистанционный режим
работы установить нерабочие дни с сохранением за указанными работниками
заработной платы (далее -  нерабочие дни) в период между выходными днями -  с 1 по 11
мая 2020г. исходя из продолжительности

5. Начальнику ИВЦ опубликовать настоящий приказ на сайте университета.
6. Канцелярии довести настоящий приказ до сотрудников университета.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.В. Бадеников